－ 1 －

第２回 枚方市教育委員会定例会 会議録

開会 令和２年２月12日午前10時00分 閉会 令和２年２月12日午後０時12分

日程番号 議 案 番 号 案  件 結果

１ 報告第15号
臨時代理事項の報告について

（１） 教職員の人事異動について
承認

２ 議案第25号
議会の議決事項（枚方市立幼稚園条例の一部改正について）の

意思決定について
可決

３ 議案第26号
議会の議決事項（令和元年度３月補正予算額（教育関係）につ

いて）の意思決定について
可決

４ 議案第27号
議会の議決事項（財産（給食配送車）の取得について）の意思

決定について
可決

５ 議案第28号

議会の議決事項（枚方市職員給与条例及び枚方市会計年度任用

職員の給与及び費用代償に関する条例の一部改正について）の

意思決定について

可決

６ 議案第29号
議会の議決事項（枚方市立教育文化センター条例の一部改正に

ついて）の意思決定について
可決

７ 議案第30号 教職員（管理職）人事について 可決

構

成

員

教 育 長 奈良 渉 構

成

員

教 育 委 員 谷元 紀之

教 育 委 員 神田 裕史 教 育 委 員 橋野 陽子

説

明

員

教 育 次 長

兼 総合教育部長
森澤 可幸

説

明

員

ま な び 舎 整 備 室

課長（整備担当）
津熊 聖博

学 校 教 育 部 長 狩野  雅彦
ま な び 舎 整 備 室

課長（保全担当）
鷺  信彦

社 会 教 育 部 長 淨内 俊仁 学校規模調整課長 畑中 徹

総 合 教 育 部 次 長 髙橋 孝之 おいしい給食課長 亀野 真紀

学 校 教 育 部 次 長

兼 総合教育部副参事
藤丸 知子 学 務 課 長 石田 英生

学 校 教 育 部 次 長

兼 児童生徒支援室室長
千原 正敏 教 職 員 課 長 鴨田 慎司

社 会 教 育 部 次 長 新内  昌子
児童生徒支援室課長

（支援教育担当）
桟敷 勝

－ 2 －

社 会 教 育 部 次 長

兼 中央図書館長
辻本 雅一

児童生徒支援室課長

（生徒指導担当）
吉本 賢治

まなび舎整備室長 井上 浩一
教 育 研 修 課 長 兼

教育文化センター館長
木村 勝

教 育 政 策 課 長 乾口  美香
記

録
教育政策課課長代理 清水 澄一

傍聴の人数 ０人

－ 3 －

○奈良教育長 開会に先立ち、委員の出席状況について報告を求めます。

森澤教育次長。

○森澤教育次長 委員の出席状況について報告します。

本日の出席委員は、４名です。以上、報告を終わります。

続いて、これよりタブレット端末への通知を行います。

ただいま画面左上に表示されております、タブをタップしてください。

○奈良教育長 報告のとおり、定足数に達しておりますので、ただいまから、令和２年（2020年）

第２回枚方市教育委員会定例会を開会いたします。

次に、本定例会の会議録署名委員の指名を行います。

会議録署名委員は、会議規則第15条第２項の規定により、教育長において神田委員を指名いた

します。

それでは、日程１、報告第15号「臨時代理事項の報告について」を議題とします。

なお、本件及び日程２、議案第25号「議会の議決事項（枚方市立幼稚園条例の一部改正につい

て）の意思決定について」、日程３、議案第26号「議会の議決事項（令和元年度３月補正予算額

（教育関係）について）の意思決定について」、日程４、議案第27号「議会の議決事項（財産

〈給食配送車〉の取得について）の意思決定について」、日程５、議案第28号「議会の議決事項

（枚方市職員給与条例及び枚方市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部改正

について）の意思決定について」、日程６、議案第29号「議会の議決事項（枚方市立教育文化セ

ンター条例の一部改正について）の意思決定について」、日程７、議案第30号「教職員（管理職）

人事について」、につきましては、枚方市情報公開条例第６条第６号に該当する非公開情報が含

まれておりますので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第14条第７項の規定に基づき、

会議を公開しないこととしたいと思いますが、これにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

それでは、本７件につきましては、非公開といたします。

ここで、定例会は休憩といたします。

休憩中の時間を使って教育委員会協議会を行います。

＜ 非 公 開 ＞

○奈良教育長 ただいまから、定例会を公開いたします。

以上、本定例会に付議された案件はすべて議了しました。

これをもって、令和２年（2020年）第２回枚方市教育委員会定例会を閉会いたします。

－ 4  －

署  名

  奈  良   渉

  神  田 裕  史